UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /SGDĐT-GDTrH&HSSV

V/v tập huấn sử dụng

bộ tài liệu Trí tuệ nhân tạo

từ lớp 1 đến lớp 12

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày      tháng 10 năm 2025

 Kính gửi:

     - Ủy ban nhân dân xã, phường và đặc khu;

         - Các trường trực thuộc Sở.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) nhận được Công văn số

1568/NXBGDVN ngày 22/9/2025 của Nhà Xuất bản Giáo dục Việt Nam về việc

giới thiệu, tập huấn sử dụng bộ tài liệu Trí tuệ nhân tạo từ lớp 1 đến lớp 12, Sở

GDĐT thông báo kế hoạch tập huấn như sau:

1. Hình thức, thời gian, thành phần

a) Hình thức: trực tuyến, mỗi trường học là 1 điểm cầu; hướng dẫn tham

gia tập huấn theo phụ lục đính kèm.

b) Thời gian: từ 08 giờ 00 đến 11 giờ 30 phút, ngày 08/10/2025.

c) Thành phần

- Cấp tiểu học: cán bộ quản lí, giáo viên chủ nhiệm, giáo viên môn Tin

học;

- Cấp trung học cơ sở: cán bộ quản lí, giáo viên các môn: Tin học, Khoa

học tự nhiên;

- Cấp trung học phổ thông: cán bộ quản lí, giáo viên các môn: Tin học,

Vật lí, Hóa học và Sinh học.

2. Tài liệu tập huấn

- Link: https://bitly.li/ueRK

- Mã QR:

3. Công tác chuẩn bị

- Các đơn vị, trường học chuẩn bị cơ sở vật chất, hệ thống thiết bị, đường

truyền đảm bảo ổn định cho buổi tập huấn;

lin
hn

tp
10

-0
6/

10
/2

02
5

14
:5

9:
27

-lin
hn

tp
10

-lin
hn

tp
10

-lin
hn

tp
10

https://bitly.li/ueRK

2

- Trong quá trình tập huấn, nếu cần hỗ trợ, liên hệ ông Nguyễn Duy Nhâm

- Phó Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Giáo dục Đà Nẵng,

số điện thoại 0914 048 894.

Nhận được Công văn này, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị, trường học triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, Phó Giám đốc;

- Phòng GDTH;

- Lưu: VT, GDTrH&HSSV.

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Bích Thuận

lin
hn

tp
10

-0
6/

10
/2

02
5

14
:5

9:
27

-lin
hn

tp
10

-lin
hn

tp
10

-lin
hn

tp
10

3

Phụ lục

HƯỚNG DẪN THAM GIA TẬP HUẤN TỪ LINK LIVESTREAM

(Kèm theo Công văn số          /SGDĐT-GDTrH&HSSV ngày       /9/2025

của Sở GDĐT)

Cán bộ quản lí/Giáo viên lấy link livestream như sau:

Bước 1: Truy cập vào trang web https://taphuan.csdl.edu.vn, không cần

đăng nhập tài khoản.

Bước 2: Xem link livestream ở góc phải màn hình (link livestream sẽ chỉ

hiển thị khi buổi họp bắt đầu). Click vào vị trí có link livestream như hình sau và

theo dõi buổi tập huấn qua livestream.

Bước 3: Cán bộ quản lí/Giáo viên tùy thuộc vào cấp học đang giảng dạy,

truy cập vào đúng phòng livestream. Ví dụ: Giáo viên Tiểu học thì vào phòng

livestream dành cho cấp Tiểu học, tương tự cho Giáo viên cấp THCS, cấp THPT.

lin
hn

tp
10

-0
6/

10
/2

02
5

14
:5

9:
27

-lin
hn

tp
10

-lin
hn

tp
10

-lin
hn

tp
10

https://taphuan.csdl.edu.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T13:44:36+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Lê Thị Bích Thuận<thuanltb1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T14:46:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T14:46:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T14:46:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!